

Protokół nr XXI/2016
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 14 lipca 2016 r.

Dwudziesta pierwsza nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Parysowie 14 lipca 2016 r. Rozpoczęła się o 18:00, natomiast zakończyła się o 19:35. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), przedstawiciele prasy oraz mieszkańcy Gminy.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 15 radnych, więc obrady są prawomocne. Natomiast sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek p. Wójta.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

P. Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r.;
 - b) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Parysów;
 - c) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu;
 - d) zmian w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej.
4. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Radny J. Zawadka wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu wizja lokalna chodników przy ul. Kościuszki w Parysowie przed podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy. Argumentując rozszerzenie porządku obrad faktem, że sesja odbywa się w Urzędzie Gminy zlokalizowanym przy ul. Kościuszki w Parysowie. Przewodnicząca Rady opowiedziała się przeciw wprowadzaniu punktu, ponieważ sesja zwołana została w trybie nadzwyczajnym. Na sesji zwołanej w normalnym trybie w ustalonym wcześniej terminie można będzie wprowadzić taki punkt. Radna I. Rękawek powiedziała, że podczas wtorkowego dyżuru rozmawiała o sprawie chodnika z radnym J. Zawadką i doszli do porozumienia, żeby sprawę poruszyć na sesji zwyczajnej. Poza tym ul. Kościuszki jest droga powiatową. Następnie odbyło się głosowanie nad wnioskiem radnego J. Zawadki. Za opowiedziało się 2 radnych, przeciw – 4 radnych, 9 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni nie wnieśli innych uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie.

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XXI/102/2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r.

P. Skarbnik poinformowała, że wydatki w dziale 60016 zostały zmniejszone o 2 500 zł, natomiast wydatki w dziale 60014 zwiększono o 2 500 zł. Ponadto zmieniona będzie nazwa zadania z: „Opracowania zmiany dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki” na „Opracowanie nowej

dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki”. P. Wójt wyjaśniła, że sprawa dotyczy ul. Kozłowskiej w Parysowie. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Gmina w ramach pomocy powiatowi Garwolińskiemu miała dokonać zmian w projekcie przebudowy drogi powiatowej, którą stanowi ul. Kozłowska. Jednak po przeanalizowaniu sprawy zmiany projektu przez radców prawnych Gminy Parysów oraz Starostwa Powiatowego okazało się, że projektant z Lublina wykonujący projekt na zlecenie starostwa posiada prawa autorskie do niego. W związku z tym każda zmiana w projekcie wymaga akceptacji przez projektanta, co znacznie wydłuża czas wykonania dokumentacji. Ponadto projektant nie udostępni Gminie badań geologicznych gruntu, których koszt to 2 500 zł.

P. Skarbnik poinformowała również o podziale i przeniesieniach między paragrafami kwoty 850 000 zł zaplanowanej na wykonanie „Przebudowy ul. Armii Krajowej w Parysowie”, ponieważ Gmina otrzymała dofinansowanie na ten cel. P. Wójt dodała, że w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy informację o przyznanej dofinansowaniu na przebudowę tej drogi w kwocie 451 575 zł.

W związku z brakiem uwag do uchwały nr XXI/102/2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r., Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Radni jednogłośnie (15 głosami) opowiedzieli się za podjęciem przedmiotowej uchwały.

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XXI/103/2016 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Parysów

P. Wójt wyjaśniła, że sesja została zwołana ze względu na podjęcie przedmiotowej uchwały. Aby Regionalna Izba Obrachunkowa nie uchyliła tej uchwały musi ją zmienić Rada Gminy. Pracownik Urzędu Gminy – Katarzyna Legat dodała, że w deklaracji nie będzie wprowadzonych zmian. Dodany został jedynie załącznik nr 2 przedstawiający układ informacji zawartych w deklaracji i powiązań między nimi w formacie XML. Umożliwi to składanie deklaracji w formie elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym za pośrednictwem platformy e-PUAP.

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 3c) Podjęcie uchwały nr XXI/104/2016 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu

P. Wójt powiedziała, że w związku ze zmianą nazwy zadania „Opracowania zmiany dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki” na „Opracowanie nowej dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki” oraz zwiększeniem kosztów zadania należy uchylić podjętą wcześniej uchwałę o pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu i podjąć nową.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań dotyczących udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu. Odbyło się głosowanie, w którym przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3d) Podjęcie uchwały nr XXI/105/2016 w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej

P. Wójt poinformowała, że w poprzedniej kadencji Rady Gminy została podjęta uchwała o powołaniu Komisji Inwentaryzacyjnej. W jej skład wchodzi: Sekretarz Gminy, geodetka oraz

radny. Do tej pory był to p. Leszek Świątek, który nie jest już radnym. Zaproponowała powołanie do składu komisji radnej Ireny Rękawek, ponieważ jest ona emerytką i dysponuje czasem. Radna zgodziła się pełnić tę funkcję.

Następnie p. Kazimierz Sionek zapytał dlaczego p. Przewodnicząca nie odczytała projektu uchwały przed głosowaniem i czy projekt drogi powiatowej będzie kosztował 12 500 zł. P. Skarbnik odpowiedziała, że tak. Kwota taka jest również zapisana w budżecie Gminy. Przewodnicząca powiedziała, że radni wiedzieli o jaką kwotę chodzi i nie mieli uwag do uchwały.

K. Sionek powiedział, że Przewodnicząca Rady powinna odczytać treść uchwały dotyczącej pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu, ponieważ nie wszyscy obecni na sesji ją znają. Zasugerował, że Przewodnicząca niewłaściwie prowadzi sesję. A. Boruta zakończyła wymianę zdań na temat poprzedniej uchwały.

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej. Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Radni 14 opowiedzieli się za podjęciem przedmiotowej uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 4. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.

Radna A. Boruta odczytała kierowane do radnych pismo Przewodniczącej Komitetu PiS Gminy Parysów – p. Elżbiety Woźniak – Sionek dotyczące złego wyglądu budynku Urzędu Gminy i znajdującego się na nim herbu Parysowa oraz nieruchomości po dawnej „Spółdzielni Szewców”, które wpłynęło do Urzędu Gminy 11.07 2016 r. (kopia w załączeniu).

P. Wójt ustosunkowując się do pisma zgodziła się z faktem, że budynek Urzędu Gminy jest najbardziej zaniedbany w powiecie, ponieważ Gmina jest najbardziej zaniedbana w powiecie. Powiedziała, że obecne władze starają się nadrobić stracone lata. Ponieważ w czasie, kiedy wóldarzem Gminy był p. Sionek nie pozyskano żadnych dotacji unijnych. B. Kwiatkowska oznajmiła, że będąc Wójtem Gminy pozyskała środki unijne m. in. przebudowę płyty rynku w Parysowie na budowę świetlicy wiejskiej w Żabieńcu oraz jej otoczenie, a ostatnio na przebudowę ul. Armii Krajowej w Parysowie. Powiedziała, że będzie się starała upiększyć Gminę, która jest w złym stanie. Następnie wyjaśniła, że złożone zostały wnioski na termomodernizację budynków: Urzędu Gminy, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej. Wnioski zostały też uzupełnione i czekamy na ich ocenę z nadzieją na przyznanie dofinansowania. Poinformowała obecnych, że na termomodernizację budynków użyteczności publicznej można pozyskać dofinansowanie w wysokości 80 % kosztów realizacji zadania. P. Wójt powiedziała, że zarówno ona jak i Rada Gminy widzą iż budynek Urzędu jest zaniedbany, jednak o podziale środków w budżecie decydują radni, nie Wójt. B. Kwiatkowska oznajmiła, że nie czekając na dofinansowanie można już dziś przeznaczyć środki na remont budynku Urzędu Gminy, jeśli taka jest wola Rady Gminy. Wtedy jej pozostaje tylko wykonanie zadania.

Oдноśnie nieruchomości po dawnej „Spółdzielni Szewców” p. Wójt poinformowała, że odbyło się kilka przetargów na jej zbycie. Nieruchomość została sprzedana w wyniku ostatniego z nich. Wczoraj podpisany został akt notarialny. Firma, która ją zakupiła planuje wybudować stację paliw i zbiorniki paliwa. Poza importem paliwa z Niemiec i Ukrainy przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie organizacji szkoleń i ochrony. Natomiast importowane paliwo dostarcza m. in. do Orlenu. Powiedziała, że prezesowie firmy zobowiązali się jak najszybciej uporządkować teren nieruchomości.

P. Marianna Kielak powiedziała, żeby pieniądze ze sprzedaży działki przeznaczyć na remont chodnika przy ul. Kościuszki, który jest w złym stanie.

P. Kazimierz Sionek ustosunkowując się do wypowiedzi p. Wójt oznajmił, że będąc Wójtem Gminy przez 20 lat wykonał wiele inwestycji, wliczając: budowę wodociągów w całej gminie – wcześniej wodociąg był tylko w Parysowie, gazyfikację całej Gminy, dokończenie budowy Szkoły

Podstawowej w Woli Starogrodzkiej, budowę nowej Szkoły w Parysowie z salą gimnastyczną, kuchnią i zapleczem kuchennym, przeprowadzenie światłowodu, budowę asfaltowych dróg dojazdowych do każdej miejscowości i wiele innych rzeczy. Powiedział, że nie wyobraża sobie jakie byłoby zadłużenie Gminy, gdyby obecna p. Wójt wykonała wszystkie te inwestycje. K. Sionek oznajmił, że Wójt ma wpływ na to, jakie inwestycje są wykonywane w Gminie. Następnie zarzucił B. Kwiatkowskiej, że kłamie w sprawie niepozyskiwania przez niego środków unijnych. Były wójt Gminy wybudował ponad 120 km wodociągów i zmodernizował stację uzdatniania wody. Powiedział, że nie jest wójtem już od 7 lat a budynek Urzędu Gminy „się sypie”. Nie można więc mówić, że to z powodu jego zaniedbań. P. Kazimierz Sionek oznajmił, że zadłużenie Gminy wynosi 4 700 000 zł – koszt wybudowania nowego przedszkola. Powiedział, że pozyskiwał środki unijne, co roku były to tysiące złotych. Zapytany przez Przewodniczącą Rady ile konkretnie pieniędzy pozyskał były Wójt odpowiedział, że musiałby policzyć to z księgową. Na kolejne pytanie Radnej Boruty na które inwestycje pozyskał środki unijne K. Sionek odpowiedział, że otrzymał dofinansowanie ze środków unijnych na wszystkie drogi: w Starowoli, Stodzewie, Poschłej oraz 3 drogi w Woli Starogrodzkiej (Niesadna, Żelazna i Przecinka). Przewodnicząca powiedziała, że nie były to środki unijne. P. Skarbnik wyjaśniła, że były to komponenty.

A. Boruta dwukrotnie przerywając K. Sionkowi wypowiedź oznajmiła, że jest to sesja nadzwyczajna i wskazała, aby skupił się na konkretach. Nie jest celowe wymienianie wszystkich inwestycji wykonanych w czasie kiedy p. Sionek był Wójtem Gminy Parysów. K. Sionek powiedział, że broni się przed zarzutami B. Kwiatkowskiej, na co Przewodnicząca powiedziała, że p. Wójt ustosunkowywała się jedynie do pisma złożonego przez E. Woźniak – Sionek.

P. Wójt powiedziała, że p. Sionek zarzucił jej bezpodstawnie kłamstwo. Wyjaśniła, że nie mówiła iż K. Sionek nie robił nic, a to, że nie pozyskiwał środków unijnych. Dodała, że K. Sionek będąc Wójtem Gminy wybudował wiele dróg, pozyskał bardzo korzystne komponenty na ich budowę w Poschłej i Woli Starogrodzkiej, ale ma do niego żal, że nie pozyskał środków unijnych. Zwodociągował wprawdzie wszystkie miejscowości Gminy. Jednak kiedy była Przewodniczącą Rady Gminy w ciągu 4 lat przeznaczono 3 000 000 zł na ten cel, nie pozyskując środków unijnych. Wtedy można było pozyskać dofinansowanie w wysokości 80 % kosztów inwestycji, tracąc przez to 2 000 000 zł. Można było pozyskać środki również na inne inwestycje. Powiedziała, że K. Sionek przyczynił się do zadłużenia Gminy podejmując decyzję o budowie przedszkola o wartości 4 800 000 zł. Na wykonanie tego zadania konieczne było zaciągnięcie kredytu – rozwiązanie umowy powodowałoby konieczność płacenia kar umownych. Ponadto Komisarz Rządowy pełniący funkcję Wójta musiał wybudować nową oczyszczalnię ścieków, ponieważ starej groziło zamknięcie, a ścieki byłyby wtedy wywożone do oczyszczalni w Garwolinie, co pociągałoby za sobą ogromne koszty. Na budowę oczyszczalni konieczna była pożyczka, którą zaciągnął Komisarz Rządowy. P. Kazimierz Sionek oznajmił, że starą oczyszczalnię ścieków można było rozbudowywać bez potrzeby budowania nowej. Oznajmił, że Rada Gminy z przewodniczącą B. Kwiatkowską nie pozwalała mu pozyskiwać środków unijnych np. schetynówki w wysokości 2 000 000 zł na przebudowę ul. Armii Krajowej w Parysowie, która miała łączyć Parysów ze Starowolą. B. Kwiatkowska powiedziała, że w tym czasie nie była nawet radną.

P. Kazimierz Sionek powiedział, że Rada Gminy nie dała mu wykonywać inwestycji, bo była przeciwko niemu, a mimo tego wykonywał budżet. Stwierdził, że może wypisać wszystkie inwestycje od 1990 r. jakie wykonał. Oznajmił, że obecna Wójt jest nieudolna i nie zamydli oczu ludziom budową placów zabaw. Zapytał jakie duże inwestycje zrobiła oprócz świetlicy w Żabieńcu np. asfaltowe drogi powyżej 3 km długości od podstaw. Sołtys wsi Starowola powiedział, że B. Kwiatkowska wyremontowała świetlicę wiejską w Starowoli, która była ruiną.

Radna A. Szczegot dodała, że place zabaw też są potrzebne, ponieważ w Gminie jest bardzo dużo dzieci, a nie tylko drogami chodzą dzieci. Oświadczyła, że jest bardzo zadowolona z tego co robi p. Wójt i będzie jej dziękować nawet jak nie będzie już radną.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że będąc przeciętnym mieszkańcem, kiedy p. Sionek był wóldarzem Gminy nie wiedziała, że obowiązkiem Gminy jest odśnieżanie dróg. Obecnie nie ma z tym problemu. Następnie dodała, że wszyscy mieszkańcy Gminy są wdzięczni zarówno p. Sionkowi jak i p. Kwiatkowskiej za wykonane przez nich inwestycje. Zakończyła dyskusję stwierdzeniem, że nie ma potrzeby licytować się który Wójt jest lepszy.

W dalszej części obrad radny J. Zawadka wnioskował pozostawienie środków pozyskanych ze sprzedaży nieruchomości gminnej na potrzeby Parysowa, ponieważ spółdzielnia szewska była w Parysowie, więc: 100 000 zł przeznaczyć na wymianę chodnika przy ul. Kościuszki, zaś 50 000 zł na straż, ponieważ strażacy chcą przeprowadzać dalszy remont remizy OSP Parysów. P. Marianna Kielak poparła radnego J. Zawadkę. Spółdzielnia szewska była Parysowa a nie całej Gminy. Po chodniku na cmentarz chodzi każdy.

Radna Rękawek powiedziała, że temat chodnika był poruszany wiele razy. Przed wymianą chodników należy wymienić wodociąg, a poza tym ul. Kościuszki jest drogą powiatową i to władze powiatu powinny dbać o stan chodników. Ponadto przy okazji termomodernizacji budynku Urzędu Gminy konieczne będzie przedłużenie dachu, aby wody opadowe nie ściekały po elewacji oraz należy zmienić wygląd jego otoczenia, na co nie będzie dotacji.

Radna Borkowska powiedziała, że jest przeciwna wnioskowi radnego J. Zawadki, ponieważ wszystkie pieniądze ze sprzedaży nieruchomości gminnych są własnością całej Gminy, a każda wieś ma swoje potrzeby.

Radny J. Zawadka sugerował wymianę chodnika przynajmniej po lewej stronie ulicy, ponieważ po prawej znajduje się wodociąg. Natomiast podczas jego wymiany kostkę można rozebrać, a następnie po wykonaniu zadania ułożyć od nowa, co nie przeszkadza w niczym. Oznajmił, że chodnik, z którego korzystają wszyscy mieszkańcy Gminy i parafii jest w złym stanie. Natomiast władze powiatu w tej kadencji na pewno nic nie zrobią w tym kierunku.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie jest to najpilniejsze zadanie. Dodała, że od pieniędzy ze sprzedaży nieruchomości trzeba będzie odprowadzić podatek VAT. Dziś nie będą one dzielone, ponieważ jest wiele potrzeb w całej Gminie. Należy się zastanowić na co można zrobić za kwotę uzyskaną ze sprzedaży nieruchomości. Następnie radna Boruta powiedziała, że prywatnie pojechała zobaczyć drogi w Kozłowie, których stan jest tragiczny. Zapytała radnego J. Zawadkę co ma powiedzieć mieszkaniom Kozłowa, który przychodzi wielokrotnie do p. Wójta, żeby nawieźć tłucznią na drogę gruntową, która prowadzi do jego domu. Drogą tą chodzą do szkoły dzieci brnąc po kostki w wodzie.

Wywiązała się dyskusja wokół tematu chodnika. Radny Woźniak potwierdził, że chodnik przy ul. Kościuszki jest w fatalnym stanie, jednak sprawą jego wymiany należy zająć się po wymianie wodociągu. Remont chodnika powinien odbyć się na koszt Gminy, ponieważ powiat tego nie wykona.

P. Wójt poparła opinię radnego Woźniaka. Powiedziała, że wodociąg w Parysowie wymieniany jest fragmentami przed przebudowami ulic: Garwolińskiej, Rynek oraz Kozłowskiej. Przed wymianą chodnika przy ul. Kościuszki trzeba będzie wymienić kolejny fragment wodociągu, wykonać projekt i kosztorys chodnika, a potem przeznaczać środki i wykonać wymianę chodnika.

Sołtys Żaczek zauważyła, że w Woli Starogrodzkiej jest najwięcej dróg gruntowych wymagających remontu.

Następnie głos zabrała p. Elżbieta Woźniak – Sionek mówiąc, że oczekuje dyskusji na temat złożonego przez nią pisma, poruszającego kwestię herbu Parysowa. Pismo napisała w imieniu mieszkańców zwracających uwagę na ważne kwestie. Podziękowała Przewodniczącej Rady za zaproszenie na sesję.

Radna A. Boruta powiedziała, że nie zapraszała na sesję p. Woźniak - Sionek. P. Elżbieta Woźniak - Sionek dzwoniła wczoraj dwukrotnie na jej prywatny numer telefonu z szeregiem pytań. Pierwsze pytanie brzmiało czy nadal prowadzone są dyżury w Gminie, na co uzyskała pozytywną odpowiedź. Na stronie internetowej są wskazane godziny i dni dyżurów. P. Woźniak – Sionek

powiedziała, że na ostatnim nie było nikogo, co A. Boruta zobowiązała się wyjaśnić. Następnie zapytała czy Przewodnicząca Rady otrzymała jej pismo, odpowiedziała, że tak i zapozna radnych z nim na sesji Rady Gminy i wtedy odpisze. Następnie Przewodnicząca Rady powiedziała, że więcej nie może rozmawiać, ponieważ to jest jej prywatny telefon i czas. Chciała się rozłączyć jednak p. Elżbieta Woźniak – Sionek zapyta czy samochód marki skoda został zakupiony na potrzeby służbowe czy prywatne p. Wójt, na co A. Boruta odpowiedziała, aby p. Woźniak - Sionek przyszła na dyżur albo na sesję, żeby wyjaśnić tę sprawę. Następnie Przewodnicząca Rady rozłączyła się. P. Elżbieta Woźniak – Sionek zadzwoniła po raz drugi zarzucając, że radna Boruta zachowuje się niekulturalnie, ponieważ nie ma prawa się rozłączać. Wtedy po raz drugi uzyskała wyjaśnienie, że jest to prywatny telefon i radna ponowiła zaproszenie na dyżur lub sesję.

Podczas rozmowy telefonicznej p. Elżbieta Woźniak - Sionek pytała czy radna wie, że p. Wójt korzysta z samochodu służbowego po godzinach pracy na potrzeby prywatne. Uzyskała odpowiedź Przewodniczącej Rady, że p. Wójt nie ma obowiązku informować jej za każdym razem kiedy wyjeżdża po godzinie piętnastej w sprawie służbowej. Chciała zakończyć rozmowę, jednak p. Sionek dalej zadawała pytania. Przewodnicząca powiedziała, że zaprasza na sesję rady Gminy, aby wyjaśnić sprawy. Powiedziała, że na najbliższej sesji będzie omawiane jej pismo.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała obecnych, że gdyby p. Elżbieta Woźniak - Sionek potrzebowała pomocy wtedy uzyskałaby ją natychmiast. Jednak w poruszanych przez nią kwestiach powinna złożyć pismo do Urzędu Gminy, aby Rada Gminy się do niego ustosunkowała, zamiast dzwonić w dowolnym czasie. A. Boruta zauważyła, że odczytała pismo złożone przez P. Elżbietę Woźniak – Sionek i dała radnym możliwość wypowiedzenia się w jego zakresie. Jednak radni nic nie powiedzieli.

P. Elżbieta Woźniak – Sionek powiedziała, że każdy radny jest osobą publiczną, która powinna być dostępna dla każdego mieszkańca o każdej porze dnia, a do radnej Boruty dzwoniła o godzinie siedemnastej. Zapytała kiedy może dzwonić do Przewodniczącej Rady, która nie ma dyżuru, aby z nią porozmawiać. Dodała, że Przewodnicząca Rady pełni nadzór nad Radą i Wójtem. Zapytała czy wie ona, że p. Wójt codziennie po godzinie piętnastej jeździ służbowym samochodem, co widzą mieszkańcy. Dalej pytała czy było zasadne kupowanie samochodu służbowego, jeśli Gmina dysponuje 3 czy 4 samochodami służbowymi. Można było je sprzedać i wykonać remont budynku Urzędu Gminy. P. Woźniak – Sionek powiedziała, że od jednego z radnych dowiedziała się o zakupie przez Gminę samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, którym mają być dowożone dzieci do ośrodków. Wyjaśniła temu radnemu, że za osoby niepełnosprawne odpowiadają ośrodki. Jeśli na terenie danej Gminy jest osoba niepełnosprawna przyjeżdża się po nią w poniedziałek odpowiednio wyposażonym samochodem, a odwozi się w piątek, za co Urząd Gminy musi zapłacić.

W dalszej części obrad p. Elżbieta Woźniak – Sionek zapytała ile kosztował nowy samochód. Radny Belkiewicz odpowiedział, że 74 000 zł. P. Sionek powiedziała, że dobry gospodarz nie kupuje samochodu za taką kwotę tylko robi to co jest pilniejsze. Stwierdziła, że na miejscu radnych wstydziłaby się wchodzić do tego urzędu. Oznajmiła, że na sesje przychodzi jako Przewodnicząca Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość i życzyłaby sobie być poważnie traktowana. P. Woźniak – Sionek oznajmiła, że obowiązkiem Przewodniczącej jest pełnić dyżur, na który ona chce przyjść i porozmawiać o interesujących ją kwestiach. Następnie zarzuciła A. Borucie, że jest osobą niekompetentną i niekulturalną i dziwi się, że taka osoba pełni funkcję Przewodniczącej Rady Gminy, do której nie dorosła. P. Elżbieta Woźniak – Sionek powiedziała, że dzwoniła wielokrotnie do radnych i zawsze była dobrze traktowana np. kiedy zgłosiła do radnej I. Rękawek ze zgłoszeniem awarii wodociągu, ta od razu zgodziła się zająć sprawą. Natomiast Przewodnicząca Rady Gminy mówi, że nie życzy sobie telefonów, bo wraca z pracy. Jeśli sobie nie życzy telefonów na prywatny numer niech Gmina kupi jej telefon służbowy, aby mieszkańcy mogli dzwonić pod ten numer. Następnie E. Woźniak – Sionek powiedziała, że napisze do Wojewody pismo, wskazując, że A. Boruta pobiera pieniądze i nie pełni dyżuru. Oznajmiła, że była 3 razy w Urzędzie

w godzinach dyżuru i nie zastała nikogo. Zwróciła uwagę na zły stan chodnika przy ul. Jana Pawła II. Poprosiła, aby radni jak będą robić wizję lokalną zobaczyli jak wyglądają tam chodniki. Imię Jana Pawła II powinna nosić reprezentacyjna ulica. Powiedziała, że 12 lat temu na piśmie zaproponowała nadać to imię gimnazjum i zrobić tam pomnik. W dalszej kolejności pytała co się stało, że po tak dużym zaangażowaniu Stowarzyszenia Korzenie w Żabieńcu nie powstanie plac zabaw. P. Elżbieta Woźniak – Sionek oznajmiła, że to wstyd, iż nie zostało podjęte 140 000 zł podane na tacy, które ludzie wypracowali swoimi głosami. Wyraziła dezaprobatę, że osoba, która na to pozwoliła na takie zaniedbanie rozlicza p. Kazimierza Sionka po 7 latach od zakończenia przez niego pełnienia funkcji Wójta Gminy.

Radna Boruta powiedziała, że nie obrażała p. Sionek, w przeciwieństwie do nich. Wysłuchała co mieli oni do powiedzenia, przyznała, że nie jest idealna i że dobrze, że p. Sionek godnie reprezentują ul. Jana Pawła II.

Następnie p. Wójt poprosiła p. Woźniak – Sionek o wskazanie terminów, kiedy jej zdaniem nie był pełniony dyżur. Powiedziała, że w ostatni wtorek dyżur pełniła ona, radny J. Zawadka i radna I. Rękawek. Zwracając się do P. Elżbiety Woźniak – Sionek, B. Kwiatkowska poprosiła ją, żeby nie kłamała, że przyszła ona na dyżur, a nikogo nie było. Oznajmiła, że nie jest prawdą stwierdzenie jakoby dyżur nie był pełniony. Poprosiła o wskazanie pozostałych dwóch terminów. Zauważyła, że samochody służbowe – polonezy są wyeksploatowane, dlatego Rada Gminy wyraziła zgodę na zakup nowego samochodu. Polonezy, które zużywają dużo paliwa i wymagają ciągłych remontów będą zlikwidowane. Natomiast w Gminie nie ma dzieci niepełnosprawnych fizycznie wymagających specjalnych środków transportu, a jedynie dzieci z lekkim upośledzeniem (dowożone do Garwolina, Przyłęku, Ignacowa, Trzcianki), wymagające specjalistycznej szkoły. Odnosząc się do zarzutu, że wykorzystuje samochód służbowy po godzinie piętnastej do swoich prywatnych potrzeb powiedziała, że jeździ w sprawach służbowych np. na zebrania wiejskie, które odbywają się popołudniami, a nawet w niedzielę np. w Poschłej, Żabieńcu i Choinach. Bo mieszkańcy robią zebrania wiejskie w dogodnym dla nich czasie.

P. Wójt potwierdziła, że czasami rano jeździła do kościoła samochodem, jeśli była taka potrzeba np. po drodze do Starosty Powiatu, z którym była umówiona na spotkanie. Powiedziała, że wielokrotnie np. przed zakupem skody, kiedy 2 z 3 służbowych aut były zepsute wykorzystywała samochód prywatny do celów służbowych nie rozliczając kosztów podróży. Przewodnicząca Rady może poświadczyć, że na zebrania strażackie w soboty i niedziele B. Kwiatkowska jeździła samochodem prywatnym z Przewodniczącą Rady i to było jej prywatne paliwo. W poprzedniej kadencji miała miejsce sytuacja, kiedy jej samochód prywatny był zepsuty i wtedy korzystała z samochodu służbowego na potrzeby prywatne. Jednak zwróciła wtedy koszt paliwa, co potwierdzi księgową. Dowody wpłaty są w Gminie.

Radna Boruta powiedziała, że Przewodniczący Rady nie ma obowiązku pełnić dyżuru, ma być to radny. Dyżur w imieniu Rady Gminy pełni radny J. Zawadka. Tak zdecydowali wszyscy radni. Radny J. Zawadka powiedział, że za zgodą Rady pełni dyżur. Był co tydzień wraz z p. Wójt lub p. Sekretarzem, są wpisy w księdze dyżurów.

Następnie, odnosząc się do sprawy placu zabaw w Żabieńcu p. Wójt powiedziała, że Stowarzyszenie Korzenie zgłosiło się do UG z prośbą o zgłoszenie nieruchomości gminnej w Żabieńcu do konkursu Podwórko Nivea. W poprzednim roku do konkursu zgłoszona była działka gminna w Słupie, jednak nie udało się wygrać budowy placu zabaw, ponieważ na tę lokalizację oddano zbyt mało głosów. W pierwszej turze wygrywa 20 gmin z całej Polski. W tym roku zgłoszona została działka, na której znajduje się świetlica wiejska w Żabieńcu o wymiarach 40 m szerokość 18 m. Po sprawdzeniu na mapie powykonawczej świetlicy okazało się, że na działce znajduje się również pętla autobusowa i przystanek. Te ostatnie zostały wybudowane na prywatnej działce p. Stachowskich, którzy przekazali tę nieruchomość Gminie w drodze darowizny. Po odliczeniu terenu pod pętlą i przystankiem okazało się, że działka nie spełnia wymogów konkursowych. Robiliśmy wszystko, żeby kupić nową działkę. Byliśmy w kontakcie z radną

Majsterek, notariuszem, właścicielem innej działki. Radni wyrażali zgodę na zwołanie sesji nadzwyczajnej celem podjęcia uchwały o zgodzie na nabycie nieruchomości. Prowadzone były rozmowy z firmą Nivea na temat zmiany numeru działki, jednak otrzymaliśmy ostateczną odpowiedź, że regulamin konkursu zabrania zmiany lokalizacji. Gdyby była zgoda firmy Nivea Gmina zakupiłaby działkę i powstałby plac zabaw. Później odbyło się zebranie wiejskie w Żabieńcu, którego mieszkańcy są rozczarowani sytuacją, co p. Wójt rozumie. B. Kwiatkowska powiedziała, że podjęte zostały kroki w celu zakupu innej działki w Żabieńcu, aby w przyszłym roku ponownie zgłosić się do konkursu Podwórko Nivea. Powiedziała, że dzięki Stowarzyszeniu Korzenie plac zabaw został wygrany w tym roku. Jeśli będzie zgoda rady nabędziemy działkę, by w przyszłym roku zgłosić ją do konkursu. P. Wójt dodała, że gdyby wcześniej zauważono w Urzędzie Gminy, że na działce zgłoszonej do tegorocznego konkursu nie ma miejsca na budowę placu zabaw, Gmina nie przystąpiłaby do konkursu, dlatego, że nieruchomość nie spełniała wymogów. W takiej sytuacji trudno byłoby jej przekonać Radę Gminy do zakupu innej działki na ten cel, przedstawiając jedynie argument, że Żabieniec wygra plac zabaw w ogólnopolskim konkursie.

P. Stachowska powiedziała, że jeśli Gmina zakupi odpowiednią nieruchomość, Stowarzyszenie dołoży wszelkich starań, aby plac zabaw w Żabieńcu powstał. Poprosiła radnych o zakup terenu pod plac zabaw.

A. Boruta powiedziała, że rada dołoży wszelkich starań, aby taki plac zakupić. Inni radni też popierali zakup nieruchomości w Żabieńcu pod plac zabaw spełniającej wymogi konkursu Podwórko Nivea.

Następnie p. Elżbieta Woźniak – Sionek powiedziała, że mieszkańcy nie są zadowoleni z działalności obecnej p. Wójt, dlatego w najbliższym czasie zostanie złożony wniosek o zmniejszenie jej poborów. Stwierdziła, że utrzymanie Wójta w Gminie Parysów jest najdroższe w Powiecie w przeliczeniu na jednego mieszkańca, a jest to mała Gmina. Działalność Wójta jest bardzo znikoma i mieszkańcy są z tego niezadowoleni, a nie są w stanie tego odważnie powiedzieć. Dodała, że może to zmobilizuje p. Wójt do pracy. W dalszej kolejności odnosząc się do sprawy dyżurów p. Woźniak – Sionek powiedziała, że są one potrzebne, ponieważ nie będzie ona chodzić do kogoś prywatnie do domu. Dyżury powinni pełnić różni radni, nie jedna osoba. Ona np. chciała porozmawiać konkretnie z Przewodniczącą Rady. Taki wniosek w najbliższym czasie wpłynie. Rada Gminy udzieliła p. Wójt absolutorium, a w Urzędzie Gminy była kontrola Najwyższej Izby Kontroli. P. Elżbieta Woźniak – Sionek powiedziała, że radni dopiero po piśmie Komitetu Prawo i Sprawiedliwość zareagowali w sprawie kontroli NIK. Przechodząc do kolejnego tematu oznajmiła, że miały być zmniejszone wydatki na oświatę po utworzeniu Zespołu Placówek Oświatowych, niestety nie powstały oszczędności. Stwierdziła, że w skład Zespołu nie powinno wchodzić przedszkole. Powiedziała, że nie ma chętnych na objęcie stanowiska dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej. Zapytała o czym to świadczy.

P. Wójt powiedziała, że p. Woźniak – Sionek może składać wnioski. Odnośnie dyżurów powiedziała, że E. Woźniak - Sionek skłamała, bo dyżury były prowadzone zawsze. Podczas dyżurów, które cały czas pełniły nie było prawie żadnego zainteresowania ze strony mieszkańców. Dodała, że nie wie czemu jej przedmówczyni nie przychodzi na dyżury, aby porozmawiać. Następnie zaprosiła na nie wszystkich zainteresowanych. Poprosiła P. Elżbietę Woźniak – Sionek, aby ta nie mówiła w imieniu wszystkich mieszkańców, zauważając, że zgłoszeń od innych mieszkańców nie było.

Radna A. Boruta powiedziała, że ludzie nie boją się i przychodzą w różnych sprawach do Urzędu Gminy. Radny J. Belkiewicz oznajmił, że mieszkańcy przychodzą również do niego do domu. Radny J. Zawadka sprecyzował, że mieszkańcy przychodzili na dyżury, kiedy omawiana była sprawa budowy elektrowni wiatrowych na terenie Gminy.

E. Woźniak Sionek zapytała dlaczego wycofana została uchwała o siłowniach wiatrowych. Przewodnicząca bez udzielania odpowiedzi przeszła do kolejnego punktu, przepraszając zebranych za emocje jakie towarzyszyły obradom.

Ad 5. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXI sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta

